
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  863  DEL  16/12/2016

OGGETTO

FONDO NAZIONALE 2014 PER LE ATTIVITA' DELLE /DEI CONSIGLIERE/I DI PARITA', 
DI  CUI  ALL'ART.  18  DEL  D.LGS.  198/2006.  ACCERTAMENTO  DELLA  QUOTA 
ASSEGNATA E TRASFERITA DALLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA ALLA PROVINCIA DI 
REGGIO EMILIA.



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  131  del  04/08/2016,  successivamente 
modificato con decreti del Presidente n. 172 del 05/10/2016 e n. 243 del 29/11/2016, è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2016 ed è stata affidata ai  
dirigenti  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto 
gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Visto il  decreto Presidenziale  n.  45 del  31/03/2015 ed il  successivo decreto n. 77 del 
28/05/2015 con il quale al sottoscritto Segretario Generale veniva affidata la direzione ad 
interim del Servizio Affari Generali;

Dato  atto  che il  Responsabile  del  procedimento del  presente  atto  è  la  dott.ssa  Silvia 
Ferrari quale responsabile dell'U.O. Attività amministrativa e organismi consiliari, come da 
disposizione dirigenziale prot. n. 13115 del 03/06/2016;

Richiamato il D.Lgs. n. 198 del 11/04/2006 - Codice per le pari opportunità tra uomo e 
donna –,  come modificato  dal  D.Lgs.  151/2015,  ed  in  particolare  l'art.  18  “Fondo per 
l'attività delle Consigliere e dei Consiglieri di parità” da cui si evince che il Fondo suddetto 
è destinato a finanziare le spese relative alle attività dei consiglieri di parità, le spese per le 
missioni,  le  spese  relative  al  pagamento  di  compensi  per  indennità,  i  rimborsi  e  le 
remunerazioni dei permessi spettanti;

Dato atto che la tutela delle pari opportunità rientra tra le funzioni fondamentali assegnate 
alle Province dalla L. n. 56/2014;

Preso atto della deliberazione della Giunta della Regione Emilia-Romagna n. 1656 del 
17/10/2016 avente ad oggetto “Riparto, assegnazione e concessione alle Province ed alla 
Città Metropolitana di Bologna della quota del fondo nazionale 2014 per le attività delle/dei 
Consigliere/i di Parità, di cui all'art. 18 del D.Lgs. 198/2006” con la quale è stata assegnata  
alla Provincia di Reggio Emilia la somma di € 3.341,42;

Preso  atto  della  liquidazione  da  parte  della  Regione  Emilia-Romagna  del  suddetto 
trasferimento di € 3.341,42;

Ritenuto pertanto di:
• accertare,  a  titolo  di  quota  del  Fondo  nazionale  2014  per  le  attività  delle/dei 

Consigliere/i di Parità provinciali trasferita dalla Regione Emilia-Romagna, l'importo 
di  euro 3.341,42 al  Titolo  2,  Tipologia 101 e al  corrispondente capitolo  n.  201, 
codice del piano dei conti 2010102001 del Peg 2016;

• precisare, a norma dell’art. 179, comma 2 del vigente TUEL, che trattasi di entrata 
non ricorrente;

Visti:
• il D.Lgs. n. 267/2000;

Determinazione N. 863 del 16/12/2016 
pag. 2/4



• il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 

del D.Lgs. 118/2011);

Atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio, 

DETERMINA

di accertare a titolo di quota del Fondo nazionale 2014 per le attività delle/dei Consigliere/i 
di Parità provinciali, trasferita dalla Regione Emilia-Romagna, l'importo di euro 3.341,42 al 
Titolo 2,  Tipologia 101 e al  corrispondente capitolo n.  201,  codice del  piano dei  conti 
2010102001, del Peg 2016, esigibilità anno 2016.

Determinazione N. 863 del 16/12/2016 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 16/12/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 863 del 16/12/2016 
pag. 4/4


